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Tájvédelmi 
körzet 

A Pusztaszertől Fehér-tóig 
húzódó és a Budapestre me-
nő úttól a Tiszáig terjedő 22 
ezer hektárnyi területet az 
Országos Természetvédelmi 
Hivatal tájvédelmi körzetté 
szándékozik nyilvánítani. Az i 
érdekelt hivatalok, intézetek, 
gazdaságok és vállalatok kép- i 
viselői részvételével egyeztető 
tárgyalást tartottak tegnap, 
pénteken délelőtt Szegeden, a 
megyei tanács székházában. 
A védetté nyilvánítás célját [ 
Hantos Mihály, a megyei ta-
nács elnökhelyettese, az eljá-
rás részleteit dr. Rakonczay 
Zoltán, a természetvédelmi 
hivatal elnöke ismertette. 
Kászt vett a tanácskozáson 
dr. Sebe János, a megyei 
pártbizottság osztályvezető-
helyettese is. 

A tájvédelmi körzet, amely 
magában foglalja a szigorúan 
védett Fehér-tót, Sasért, a 
pusztaszeri Büdösszéktót, és 
két hektár erdejével Labo-
dárt, és amelyhez illeszkedik 
a történelmi és kultúrtörté-
neti emlékeket őrző ópuszta-
szeri nemzeti emlékpark és 
az üdülőterületté fejleszthető 
Atka-sziget, alkalmas terület 
arra, hogy védő gondoskodás-
sal olyan természetvédelmi 
és környezetvédelmi munka-
területté váljék, amely a tu-
dományos kutatásokat és az 
i degenf orgalom érdekei t egy -
aránt szolgálhatja. Az előter-
jesztett határozatterveze'. 
hangsúlyozza, hogy a táj jel-
legzetes képét úgy kell meg-
őrizni, néhány helyen vissza-
állítani, másutt továbbfej-
leszteni, hogy szebb legyen, 
mint eddig volt, és jól érez-
ze benne magát, aki itt él. A 
mostani elképzelések szerint 
a tervek megvalósíthatók, az 
összefüggő terület várhatóan 
a természetet és a természeti 
ritkaságokat kedvelő turiz-
mus központjává tehető. 

Felépült a ruhagyár 
készáruraktára 

S o m o g y i K á r o l y n e felvétele 
A raktár belsejében szétszerelik a fölöslegessé vált építő 

állványokat 

A következő tervidőszak 
elejére megvalósul a Szegedi 
Ruhagyárban a készáru tá-
rolásának teljes gépesítése. 
Tulajdonképpen „minta-
üzem"-ről van szó, melynek 
'átrehozása — a IV. ötéves 
tervben — a ruhagyár re-
konstrukciójának e'ső lép-
csőjeként, a könnyűipari tár-
ca kiemelt beruházása volt. 
\ készáruraktár építése be-
fejeződött. A műszaki átadás 
tegnap, pénteken délelőtt 
volt. 

Az új raktár jövőre, az el-
>ő negyedévben fogadja a 
gyár késztermékeit. A be-
rendezéssel együtt összesen 
22 millió forintba fog kerül-
ni. A gyárat konvejorpálya 
köti össze a raktárral, a bel-
ső anyagmozgatás is gépek 
segítségével történik. A rak-
tári dolgozók végre tökéletes 

Jovore: 

O j biztosilási 
formák 

Tegnap, pénteken délelőtt 
a z Állami Biztosító Csong-
rád megyei Iga gatósága 
székhá ában sajtótáj kozta-
tót tartott Mészáros Jánosné, 
a biztosító megyei igazgató-
ja. A többi között elmondot-
ta. hogv ez évben a lakos-
sági biztosítások feltételei 
alapján 44 ezer ügyfelüknek 
fizettek kártérítést, amelyből 
állami vállalatok, mezőgaz-
dasági nagyüzemek 170 mil-
lió forintban részesültek. 
Ezen túl a csoportos élet-
biztosítással rendelkezők kö. 
zül Csongrád megyében 16 
ezren kaotak szociális se-
gélyt balesetből és be'egs'g-
ből kifoly Tag. A lakossági 
biztosítások sorában minden 
hatodik biztosítottnak fizet-
tek kisebb-nagyobb öss'eget. 

Sainos. az idén számsa 
mezőgazdasági szövetkeze-
tünknek okozott kárt a bel-
víz és a jégverés, mintegy 
80 ezer hektárt ért károso-
dás E területek termesé* jó-
részt a belvíz tette tönkre. 
Több szövetkezetet ennek 
ellenére sem tudott megsegí-
teni a-r Állami Biztosító 

ú j biztosítási kötvényt ad-
tak ki 1975-ben. Ennek 60 
százalékát teszik ki a biz-
tosítással eddig nem rendel-
kezők, 40 százalékát pedig a 
régi ügyfelek képezik, akik 
korszerűbb módozatúvá cse-
rélték át biztosításukat. A 
közeljövőben új biztosításo-
kat is terveznek, bővül a 
kockázatok viselése mind a 
lakossági, mind az állam? 
vállalatok, illetve mezőgaz-
dasági nagyüzemek biztosí-
tására. 

A lakossági biztosítások 
közül az egyéni állattartók 
részére 1975. január 1-éve1 

ú j biztosítás lépett életbe. 
Bővített kockázatviselési fel-
tételekkel vehetik igénybe a 
biztosító szolgáltatását a la-
kásbiztosítással rendelkezők. 
A mezőgazdasági nagyüze-
mnek, úi, összevont vagyon-
biztosítása a termelők igé-
nyeinek megfelelően több al-
ternYívában áll rendelkezés-
re. A jövő évben, január 1-
től az úi konstrukció szerin-
ti kockázatviseléssel iárul 
hozzá az Á'lami Biztosító a 
mezőgazdasági nagyüzemek 

szociális ellátáshoz jutnak. 
Jelenlegi muikahe'yükön 
eléggé mostoha körülmények 
között dolgoznak. A létesít-
mény nagyon rövid idő alatt 
lett készen a műszaki át-
adásra, ez a tervezőknek 
(CSOMITERV, Csepeli Ter-
vező Intézet), a főválla'kozó 
kivitelezőnek (31. számú Ál-
lami Építőipari Vállalat) és 
számos kisebb vállalkozónak 
köszönhető. A Hajtómű- és 
Felvonóberendezések Gyára 
idejében szállította a lánc-
pá'yát, annak szerelésében 
pontos és gyors volt a Sze-
gcdi Járási Építőipari Szö-
vetkezet. 

A ruhagyár karbantartó' 
alaposan kivették részüket 
az új készáruraktár építésé-
ből. A belső munkákat, a 
fűtés, a vízvezetékek, a csa-
tornahálózat, a tűzjelző be-
rendezések kivitelezését vál-
lalták, s meg is csinálták 
batáridőre. Egyéb gépészeti 
szerelésekben is helytálltak 
Munkájuk másfél millió fo-
rinttal csökkentette a léte-
sítmény költségeit. 

Energia-
rekord 

A villamos energiát ter-
melő iparág csütörtök este 
Irte el idei legnagyobb tel-
jesítményét: az import ener-
giával együtt 4185 megawatt 
elektromos energiát adtak az 
országos hálózatnak. E 
mennyiségnek több mini 
egyharmadát, 1945 megawat-
tot. a Dunamenti Hőerőmű 
termelte. A százhal -mbattai 
üzem'riásnak fennáTása óta 
ez volt a legnagyobb terhe-
lése. (MTI) 

Vidám téli szünet 
Változatos program az úttörőknek 

A kisdiákok elégedetten 
kanyarítják a kellemetlen 
perceket okozó táblákra: téli 
szünet. Két hétig hallgat a 
csengő, nincs tanítás. A sse-

I gedi általános iskolák még-
; sem néptelenednek el, sőt a 
szokásosnál talán harsá-
nyabb zajok szűrődnek majd 
ki az utcákra. A szünet a vi-
dámságé, a játéké. S hogy 

dolgát megkönnyíti, hogy a 
Szabadság és a Fáklya film-
színház a téli szünet idejére 
déle'őtti vetítéseket hirdet. 
December 23., 24-én délelőtt 
tO órai kezdettel mesemű-
sort vet'tenek a Fáklyában, 
A csodálatos malom címmel. 
December 22., 23., 24-én, 
ugyancsak délelőtt 10 órakor, 
a Szabadság moziban Hugó. 

a pajtásoknak egyikben se a víziló mutatkozik be a paj-
legyen hiányuk, arról az út-
törővezetők gondoskodnak. 

A városi úttörőé" nök aszta-

tásoknak. Derembe- 28., 29., 
30-án a kétrészes Egri csil-
lagok szerepel a Szabadság 

és annál több tagú csonortok 
kedvezménnyel kapnak je-
gyet.) 

Az úttörőház január 1-től 
bezárja kapuit, hogy két hét 
alatt berendezkedhessen ú j 

volt 
A téli 

Ián már jókora paksamita délelőtti programiában. (Tíz-
gyűlt össze az úttörőcsapatok 
beküldött terveiből. Elég át-
futni a sorokat, hogy megbi-
zonyosodjunk: egyetlen isko-
lában sem fognak unatkozni 
a gyerekek. Kicsik, nagvok 
egyaránt találnak kedvükre helyén, a Tisza-parti, 
valót a programokban. Az is- Vedres kollégiumban, 
kolások egyik leggyakrabban mmmm^mmsm^^mmi 
emlegetett panasza: nincs al-
kalom és hely a mozgásra 
Nem csoda hát, hogy min-
den csapat tervezett sport-
"og'alkozást: a Dugonics is-
kolába például asztal'tenisz-
és kézilabda-mérkőzésre hív-
iák majd a kisdiákokat. Az 
újszegedi Móricz Zsigmond 
általános iskola teremfoci- és 
kosárlabdameccset rendez, s 
ha kis szerencséjük lesz, még 
a hócsatáról sem kell lemon-
daniuk. Sok iskolában tré-
fás fejtörőket, szavalóver-
senyt, közös játékokat szer-
veznek. 

A gyerekek azt tartják • 
mozi nélkül nem múlhat el 
a szünet. Az úttörővezetők 

szünetben még a régi helyén 
működik, a szokásokhoz hí-
ven változatos szórakozást 
ígér. December 27-én. szom-
baton délután 3 órától Tar-
ka lepke, kis mese címmel 
vidám mesedéle'őttre várják 
a legkisebb vörösnyakkendő-
söket. December 28-án, va-
sárnap egész napos sakkver-
seny lesz, melyre a helyszí-
nen lehet benevezni, 8—14 
éves korig. Másnap, hétfőn 
dé'előtt 9 órától — helyszíni 
jelentkezéssel, csak fiúknak 
— asztaliten'sz egyéni baj-
nokságot rendeznek, a Végé-
re jár az esztendő című vi-
dám óávbúcsúztató pedig 
délután 3 órakor kezdődik. 
December 30-án. délelőtt 9 
órától a lányok kö'ött dől el, 
ki a legjobb asztaliteniszező. 

L. Zs. 

Kitüntetések 
A Magyarországi Délszlá- végzett k'magaslő munkájá-

vok Demokratikus Szövetsé- ért Belajszki Krisztifornak 
ge fennállásának 30. évfor-
dulója alkalmából tegnap, 
pénteken ünnepi megemléke-
zést tartottak Szegeden, a 
megyei népf.-on'székházban. 
Molnár Sándor, megyei nép-
íronttitkár köszöntötte a je-
lenlevőket, majd a szövetség 
választmánya nevében Rá-
dity Velimir emlékplakettet 
és emléklapokat, adott át a 
délszláv kultúra területén 

(Deszk), R usz Milosnénak 
(Dcszk), Dorogln Szlávkónak 
(Magyarcsanád), Gyukin 
Györgynek (Deszk), Zsivity 
Demeternek (Deszk). 

Az ünnepségen részt vett, 
és köszöntötte a kitüntetett 
aktivistákat dr. Sebe Jínor, 
az MSZMP Csongrád megyei 
bizottságának osztályvezető-
helyettese. 

Segítség a bajban 
Elkészült a Bárdos család háza 

Hirtelen bekövetkezett csa-
ládi tragédia azokra is ha-
tással van, akik csak olvas-
nak vagy hallanak róla, azo-
kat pedig valósággal meg-
rendíti, amk rokonai, bará-
tai, ismerősei, munkatársai 
voltak az elhunytnak. Ez 
történt akkor is, amikor 
Bárdos András ács, az ATI-
VIZIG négyszeres kiváló 
dolgozója tragikus körülmé-
nyek között elhunyt, és ma-
ga után hagyott 7 kiskorú 
gyermeket, s a nyolcadikkal, 
aki azóta megszületett, vá-
randós volt a felesége. 
Gyermekei éle'ét, sorsát 
megtervezte pedig Bárdos 
András. Ezért fogott neki 
OTP és vállalati kölcsönnel, 
valamint barátai társadalmi 
munkájával egy családi ház 
épí'éséhez, amelyet már 
nem tudott fo'ytatni. Az 
ATIVIZIG kommunistái, 
párton kívüli dolgozói — 
mint ahogy erről lapunkban 
korábban beszámoltunk ol-
vasóinknak — akkor hatá-
rozták el, hogy anyagi segít-
séggel és széles körű össze-
fogással felépítik az apa nél-
kül maradt Bárdos család 
megkezdett házát. A nyáron 
született elhatározást tett 
munka követte, most pedig 
már a munka befejezéséről 
szólhatunk, a ház átadásáról 
a családnak. 

Az ATIVIZIG dolgozói, 
szellemi és fizikai munká-

Acs S. Sándor felvétel* 
A Bárdos család az ú j ház előtt 

Csongrád megyei Isazgató_ zavar a'anabb termeléséhez. 
sága. mert nem kötöttek 
belvíz-kieeészitő biztosítást. 

Az Állami Biztosító 
Csonerád meg ei Igazgatósá-
ga fiókjainak üeyfTforgal-
mo évente meghaladia a 150 
e-er főt. amely a megye la-
kosságának közel egvhsrma. 
da Aonaráriisuk muiká 'á-
nak eredményeként 50 ezer 

Az ál1 ami vállalatok va. 
gvonbiztosítása érdekében, 
illetve a lehetséges változá-
sokkal kapcsolatban most 
végez az Állami Biztosít' 
Csongrád megyei Igazgatósá-
ga felméréseket, amelyek — 
remélhető — ugyancsak elő-
nyösek lesznek a biztosítot-
taknak. 

Hők a vezetésben 
az ipari szövetkezetekben 

A KISZÖV elnökségének 
tegnap, pénteken tartott ülé-
sén Óberfrank Jánosné, a 
megyei nőbizottság elnöke 
ismertette a bizottság idei 
feladattervének teljesítését. 
A tisztújító közgyűléseken 
megválasztott 837 tisztségvi-
selő 45 százaléka nő. Ez si-
kernek számit, mivel a ko-
rábbi választáson az arány 
i 42 százalékot sem érte el. 
'elenleg a negyven szövetke-
zeti nőbizottság elnöke kö-

zül 21 tagja a vezetőségnek, 
hattal több, mint korábban. 
Mégsem lehet elégedett a 
szövetség, mert a vezetőségi 
tagoknak csupán 28 százalé-
ka nő. 

A szövetkezetek sportmun-
kájáról, illetve a tömeg-
sport-tevékenységről Rózsa 
Dezső, a sportbizottság elnö-
ke számolt be, majd megvi-
tatta és elfogadta az elnök 
ség az 1976. első félévi mun-
katervet. 

sok, a mérnököktől a segéd-
munkásokig szabad szomba-
ton és vasárnap építkeztek 
Ferencszálláson, ahol a Bár-
dos család addig is lakott. A 
község ú j osztású területén 
hétről hétre magasodott a 
családi ház, amelyet úgy 
terveztek át, hogy a r.yolc 
gyermek kényelmesen, kul-
turált lakáskörülmények kö-
zött élhessen anyjával, aki a 
megcsonkult család gondját-
baját egyedül viseli. Az épí-
tés költségeinek jelentős ré-
szét az ATIVIZIG jóléti 
alapjából biztosította. Építési 
anyagra és olyan szakipari 
munkákra, amelyek elvégzé-
sére házon belül nem volt 
berendezkedve, mintegy 330 

Iskola diákjai is, több mint 
1300 munkaórában, továbbá 
az igazgatóság párt- és szak-
szervezeti vezetői, osztály-
vezetők, vezető beosztású 
dolgozók. 

Az önzetlen munka szép 
példáját tanúsították a szo-
cialista brigádok. Közülük 
200 munkaórában dolgozott 
a Vízminőségvédelem e'ne-
vezésü szocialista brigád; 
210 társadalmi munkaórát 
mondhat magáénak a Kvas-
say Jenő nevét viselő szocia-
lista brigád. A szegedi sza-
kaszmérnökségről közel 170 
munkaórát vállalt magára a 
Tisza szocialista brigád, 100 
órát a II. védvonal elnevezé-

?zer forintot. Az igazgatóság sű szocialista brigád, és foly-
dolgozói társadalmi munká- tathatnánk tovább a sort. 

i iának értéke pedig mintegy Tegnap, pénteken az AI7VI-
120 ezer forintot tesz ki. A ZIG dolgozói „lezárták" a 

I 'ársadalmi munkaórák érté- Bárdos-naplót. A műszaki 
átvétel után a Bárdos család 
beköltözhet ú j otthonába, 
amelynek minden téglája a 
társadalmi összefogást szim-
bolizálja. 

U i". , 

ke 3779. Az igazgatóság 
központjából és a szakasz-
mérnökségektől 27 szocialis-
ta brigád vett részt rendsze-
resen a munkában. Dolgoz-
tak itt a .vízügyi szakközép-: 


